

PROTOKÓŁ Nr XXX/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 18 października 2016 r.

Początek sesji godz. 8.00

Zakończenie sesji godz. 9.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 11
Radni nieobecni - 4
Radni nieobecni - Marek Grzęda
Krzysztof Kijański
Grzegorz Walaszczyk
Grzegorz Żmijewski

Adn. pkt 1. Otwarcia XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego oraz wniesienia wkładu niepieniężnego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. w Miłomłynie,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031,
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.
5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
6. Wolne wnioski i informacje
7. Zakończenie obrad sesji

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad: „Interpelacje i zapytania radnych”.

Adn. pkt 3. Alina Król zwróciła się z prośbą o naprawienie nawierzchni ul. Sportowej w Miłomłynie. Poinformowała, że jeszcze kilka dni temu w jej nawierzchni znajdowały się takie doły, że mieszkańcy jeździli po chodniku, przy okazji niszcząc go. Po interwencji mieszkańców nawierzchnia tej ulicy została trochę naprawiona, ale za dwa dni jej stan był taki sam jak poprzednio. Trzeba więc znaleźć sposób na naprawę tej drogi, by zrobić ją raz a dobrze. Ponadto radna zapytała, dlaczego tak długo trwa układanie chodnika do ośrodka zdrowia w Miłomłynie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że problem złego stanu nawierzchni ul. Sportowej rozwiązałoby położenie na tej drodze nawierzchni asfaltowej. Jednak ze względu na ważne potrzeby inwestycyjne gminy, m. in. modernizację oczyszczalni ścieków w Miłomłynie, modernizację nawierzchni ul. I. Potockiego w Miłomłynie, przebudowę drogi Majdany Wielkie – Bynowo i modernizację stacji uzdatniania wody w Majdanach Wielkich realizacja tej inwestycji nie jest możliwa z uwagi na brak środków finansowych. Nawierzchnia tej drogi będzie naprawiona w miarę możliwości.

Naprawa chodnika do ośrodka zdrowia jest pierwszą częścią inwestycji, która ma być ukończona w przyszłym roku. W ramach tej inwestycji nowy chodnik będzie ułożony do budynku ośrodka zdrowia, przed którym zostanie naprawiony plac na 10 miejsc parkingowych. Gmina złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania o dofinansowanie tej inwestycji.

W tym czasie przybył na sesję radny Marek Grzęda.

Radny Franciszek Brzozowski zapytał o zawarte porozumienie z firmą Budimex. Kilka miesięcy temu poruszano sprawę powołania komisji, która miała prowadzić rozmowy z tą firmą na temat naprawy dróg. Nie wie, czy powstała ta komisja i kto ewentualnie wszedł w jej skład. Jaka jest treść porozumienia. W remoncie jakich dróg firma ta ma partycypować. Wydaje mu się, że chodziło o ul. I Potockiego w Miłomłynie. Teraz okazuje się, że na modernizację tej ulicy był ogłoszony przetarg. W związku z tym zapytał, jakie drogi będzie remontowała firma Budimex.

W tym czasie przybył na sesję radny Grzegorz Walaszczyk.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że czynił starania w celu podpisania porozumienia z firmą Budimex. Przed przystąpieniem do inwestycji dokonano inwentaryzacji dróg, z których miała korzystać firma Budimex. Zgodnie z projektem tego porozumienia firma Budimex miałaby wykonać frezowanie nawierzchni ul. Pasłęckiej w Miłomłynie na odcinku od skrzyżowania z ul. Tartaczną w kierunku mostu na Kanale Elbląskim, położenie nowej nawierzchni na ul. Nadleśnej na odcinku od ul. Ostródzkiej do nawierzchni polbrukowej oraz odcinka ul. Kościelnej od ul. Pasłęckiej do skrzyżowania z ul. Zieloną. Firma Budimex określiła wartość tych robót na kwotę 250 tys. zł. Jednak ostatecznie porozumienie nie zostało podpisane. Firma Budimex zobowiązała się na naprawę ewentualnie uszkodzonych przez nią dróg w Miłomłynie. W grę wchodzi przede wszystkim naprawa nawierzchni ul. Kolejowej.

Radna Alina Król zapytała, jaki jest sens naprawy nawierzchni ul. Kolejowej w Miłomłynie na odcinku od byłego dworca PKP do byłego tartaku, skoro nic tam nie ma i nic nie będzie. Może w zamian lepiej wyremontować nawierzchnię drogi, np. ul. Sportowej, gdzie mieszkają mieszkańcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że firma Budimex ma naprawić nawierzchnie tych dróg, z których korzysta, a które uległy zniszczeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przypomniał, że w planach gmina ma tam sprzedaż działek.

Radny Wiesław Lisek w nawiązaniu do drogi w Liwie zaproponował, by spowodować postawienie na niej znaków drogowych ograniczających tonaż przejeżdżających pojazdów do 3,5 t.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą o spowodowanie postawienia na drodze Miłomłyn-Liwa dwóch bramek ograniczających przejazd samochodów ciężarowych o dużej ładowności od strony Miłomłyna i Liwy.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że tutaj urząd zajmie się tą sprawą.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła uwagę, że jest już pokruszony asfalt na obydwu obrzeżach drogi do Liwy przy moście.

Radna Zdzisława Milkowska poinformowała, że zgłoszono do niej fakt zniszczenia trzech desek w moście na jez. Ilińskim w Miłomłynie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że wie o tym. Zostanie to naprawione.

Adn. pkt 4. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego oraz wniesienia wkładu niepieniężnego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. w Miłomłynie

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek. Poinformowała, że gmina chce modernizować stację uzdatniania wody w Majdanach Wielkich w ramach dofinansowania z obszarów programów wiejskich. Jednak w nowym okresie finansowania 2014-2020 umowy o dofinansowania uległy zmianie. W ramach tego programu gmina nie będzie mogła przenieść prawa posiadania utworzonych dóbr i przez 5 lat trwałości projektu. Równocześnie toczą się prace związane z zawarciem ze spółką umowy na dzierżawę już administrowanego majątku. Na dzień dzisiejszy jest zawarta ze spółką umowa na eksploatację tego majątku, która nie jest umową przeniesienia prawa posiadania. Umowę dzierżawy gmina chce zawrzeć po to, by móc odliczyć podatek VAT od modernizacji oczyszczalni ścieków w Miłomłynie. W związku z tym, że gmina chce zawrzeć umowę dzierżawy ze spółką, to realizacja zadania związanego ze stacją uzdatniania wody

w Majdanach Wielkich musi być wykonana przez spółkę. Opracowanie dokumentacji na modernizację SUW w Majdanach Wielkich wyniosło gminę 21 tys. zł brutto. Spółka składając wniosek o dofinansowanie zadania musi być właścicielem tej dokumentacji. Dlatego proponuje się przekazanie spółce przez gminę tej dokumentacji w formie aportu.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w najbliższy poniedziałek gmina składa wniosek o dofinansowanie modernizacji stacji uzdatniania wody w Majdanach Wielkich. Stąd była potrzeba zwołania w dniu dzisiejszym nadzwyczajnej sesji Rady.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego oraz wniesienia wkładu niepieniężnego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. w Miłomłynie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego oraz wniesienia wkładu niepieniężnego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. w Miłomłynie została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/150/2016
wg załącznika nr 3 do protokołu.

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031 zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.

Projekty uchwał łącznie omówiła zgodnie z uzasadnieniami Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek.

Do projektów uchwał nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Uchwała Nr XXX/151/2016
wg załącznika nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031 została podjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/152/2016
wg załącznika nr 5 do protokołu.

Adn. pkt 5. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross stwierdził, że odpowiedzi na zapytania radnych Burmistrz Miasta i Gminy udzielił w punkcie 3 „Interpelacje i zapytania radnych”.

Adn. pkt 6. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że następna sesja Rady odbędzie się 30 listopada br. Z uwagi na obszerność materiału załączniki dwóch projektów uchwał, które będą m. in. przedmiotem porządku obrad zostaną przesłane radnym pocztą e-mail. Radny K. Czarnecki, który nie posiada tej poczty otrzyma je w wersji papierowej.

Radna Zdzisława Milkowska poinformowała, że w dalszym ciągu wylewają się ścieki z przepompowni znajdującej się w pobliżu bloków mieszkalnych przy ul. Jarzębinowej w Miłomłynie. Najczęściej zdarza się to w soboty i niedziele. Zwróciła się z prośbą do Burmistrza, by spowodował, żeby spółka w piątki wyciągała pompę z przepompowni, by ją wyczyścić. Ponadto radna zwróciła uwagę, że jest bardzo zniszczony chodnik i droga na ul. Jarzębinowej w Miłomłynie w związku z robotami związanymi z budową trasy szybkiego ruchu. Zwróciła się z prośbą, by urząd miał nad tym pieczę, żeby nie było za późno.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że 30 listopada br. o godz. 17.00 w świetlicy w Liwie odbędzie się spotkanie z Panem Wiesławem Skrobotem na temat historii miejscowości Liwy i okolic. Zaprosiła zebranych na to spotkanie.

Radny Grzegorz Walaszczyk stwierdził, że remont pomieszczeń po byłej kotłowni w Karnitach na świetlicę nie został wykonany należycie. Na klatce schodowej są już odpryski farby. Uważa, że wykonawca powinien to naprawić.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że odpryski farby wystąpiły w miejscach, gdzie zatynkowano rury. Zostanie to naprawione wiosną przyszłego roku. Poza tym remont został dobrze wykonany.

Radny Grzegorz Walaszczyk stwierdził, że pojemniki na szkło i plastik znajdujące się w Karnitach i w Bynowie po miesiącu są przepełnione. Dlatego mieszkańcy rzucają później odpady obok pojemników. Wpływa to niekorzystnie na estetykę miejscowości. W związku z tym uważa, że pojemniki są za małe, bądź jest ich za mało. Zgłaszał w tut. urzędzie potrzebę postawienia dodatkowego pojemnika w Karnitach na plastik.

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że butelki plastikowe przed wrzuceniem do tych pojemników powinny być zgniecione.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że trzeba szybciej zawiadamić pracownika tut. urzędu o przepełnianiu się tych pojemników.

W tym czasie sesję Rady opuściła radna Alina Król.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował o następujących sprawach:

- W dniu dzisiejszym podpisał z Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o. o. z Warszawy list intencyjny dotyczący przystąpienia do gazyfikacji miasta Miłomłyn. W przyszłości urząd wystąpi z pismem do mieszkańców o deklaracje w sprawie podłączenia do instalacji gazowej.
- Gmina złożyła wniosek na dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Miłomłynie.
- Zostały złożone 3 wnioski do Lokalnej Grupy Działania na dofinansowanie realizacji zadań:
 - „Wirtualny spacer po Mieście i Gminie Miłomłyn” – wnioskodawca Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju miejscowości Majdany Wielkie i okolic,
 - przebudowa drogi do ośrodka zdrowia - ul Cichej w Miłomłynie wraz z urządzeniem parkingu – wnioskodawca Gmina Miłomłyn,
 - zakup kontenera sanitarnego do obsługi ruchu turystycznego w Miłomłynie – wnioskodawca Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Mozaika”.
- Gmina sprzedała za ok. 200 tys. zł działkę przy ul. Polnej w Miłomłynie firmie, która buduje drewniane domki.
- Rozbudowuje się firma Metec w Miłomłynie. Są więc szanse na zwiększenie zatrudnienia.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że jakiś czas temu dyskutowano na temat ośrodków kultury w Miłomłynie. Doszedł do wniosku, że może Komisja Oświaty i Spraw Społecznych sporządziłaby diagnozę ich pracy. Czy może potrzebna jest pomoc ze strony Rady w realizacji zadań, które mają zamiar zrealizować.

Radny Grzegorz Walaszczyk zapytał Burmistrza, czy Starosta Ostródzki z Burmistrzem Ostródy próbowali porozumieć się z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu na temat utrzymania basenu w Ostródzie.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że nie wie.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że wchodzi reforma oświaty. Odbyły się spotkania kuratorów z samorządowcami. Od przyszłego roku gminy będą otrzymywać subwencje na dzieci 6-letnie w przedszkolach w wysokości 4.300 zł. Natomiast jeżeli dziecko będzie uczęszczać do oddziału lub punktu przedszkolnego, to 3.600 zł.

Adn. pkt 7. W związku z wyczerpaniem porządku XXX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross